
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БАЛАХНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.01.2025                                                                                                                                      №14-ОД 

 

О мерах  по организации и обеспечению  отдыха 

 и оздоровления детей в летнем  лагере труда   

и отдыха в 2025 году 

 

В целях реализации государственной политики в сфере защиты детства, создания 

необходимых условий для организации и обеспечения  отдыха и оздоровления детей, в МКОУ 

«Балахнинская СОШ», в соответствии с постановлением администрации  муниципального 

образования г.Бодайбо и  района от 21.01.2025 №10-пп «О мерах по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей в Бодайбинском районе в 2025 году», на основании Приказа 

Управления образования администрации МО г.Бодайбо и района от 21.01.2025 №17 «О мерах по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в учреждениях образования»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть  летний лагерь труда и отдыха для 7–9 классов на базе МКОУ «Балахнинская СОШ» 

для 20 человек с 02.06.2025 по 30.06.2025 (включительно), 1 сезон. 

2. Установить режим работы лагеря труда и отдыха: 5-ти дневная рабочая неделя с 8.30 часов до 

14.30 часов.  

3. Организовать двухразовое  питание детей лагеря труда и отдыха на базе школьной столовой 

МКОУ «Балахнинская СОШ» из расчета 223 рубля в день на 1 подростка. 

4. Назначить руководителями летний лагерь труда и отдыха: 

 Завалий Татьяну Владимировну, учителя математики   

 Шилову Зинфиру Ишбулатовну, учителя биологии 

с сохранением оплаты труда по тарификации. 

5. Возложить обязанность за уборку помещений в летнем лагере труда и отдыха на уборщиков 

служебных помещений Тарбееву Нину Владимировну и Климову Веру Александровну. 

6. Медицинское обслуживание осуществляется на базе МЛПУ ЦРБ Балахнинской амбулатории. 

7. Организацию питания детей и своевременную подготовку договоров поставки продуктов 

питания возложить на шеф-повара школьной столовой Александрову Ольгу Анатольевну. 

8. Завхозу МКОУ «Балахнинская СОШ» Сторожиловой Е.М. до 01 февраля 2025 года: 

8.1. подготовить договора на вывоз ТКО, на дезинсекцию, дератизацию, акарицидную обработку; 

8.2. получить заключение об исправности технологического и холодильного оборудования на 

пищеблоке в МУ «РЭС ОУ г. Бодайбо и района»; 

8.3. провести осмотр спортивного и игрового оборудования на стадионе и в спортзале МКОУ 

«Балахнинская СОШ»; 

8.4. подготовить заявку на прохождение ежегодного медосмотра работниками школы с ОГБУЗ 

ЦРБ г. Бодайбо. 

8.5. подготовить заявку на профессиональную гигиеническую подготовку и аттестацию 

работников по программе оздоровления детей в учреждениях с дневным пребыванием детей в 

период каникул. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по воспитательной 

работе Шилову Зинфиру Ишбулатовну. 

 

Директор                                                                        С.В.Княжецкая  
 

_________________           ____________________  /Казначеева Г.В./ 
               дата                                                                                   подпись 



_________________           ____________________  /Завалий Т.В./ 
               дата                                                                                   подпись 

_________________           ____________________  /Олейников В.А./ 
               дата                                                                                   подпись 

_________________            ____________________  /Рубцова О.А./ 
              дата                                                                          подпись 
_________________            ____________________  /Гулякова О.А./ 
             дата                                                                          подпись 
_________________            ____________________  /Климова В.А./ 
             дата                                                                          подпись 
_________________            ____________________  /Тарбеева Н.В./ 
             дата                                                                          подпись 

 

 


	О мерах  по организации и обеспечению  отдыха
	и оздоровления детей в летнем  лагере труда
	и отдыха в 2025 году
	Директор                                                                        С.В.Княжецкая


		2025-06-02T23:11:54+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЛАХНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




